



## K R A K U S.

CZWARTEK 21 LUTEGO 1822. NUMER 38.

---

### KRONIKA NARODOWA.

Roku 990 Mieczysław I. Chrześcijanin bierze  
szturmem warowne miasto Badyassyn w Łuzacyi.

---

### M O D Y.

Korzystając z lekkiego mrozu, damy paryzkie wystąpiły w futerkach. Widziano aksamitne suknie czarne, ciemno - zielone i ciemno - fioletowe z palatynkami, u dołu szerokimi na dwie ręce; także zupełnie trzewiczki. -- Czarne aksamitne kapelusze złotymi sznurami i białymi strusiami piórami obwiedzione, są najmodniejsze. -- Płaszczki damskie bywają także obwiedzione wilkami sybirskimi. -- Szczególniej wchodzi w używanie bryllanty. Grzebienie do zapinania włosów zdobione są galeryjką, trzy razy bryllantami przedzieloną. *(Co za kłopot dla mężów, którzy niemają kilkunastu tysięcy przynajmniej złotych polskich na rok dochodu, aby czwarta część chociaż mogła się przenieść na grzebienie? --* O strojach na bal, jużby dziś milczeć wypadało, z dwóch przyczyn: najprzód że się larnawał skończył, powtóre, że niestety! znowu niezmiernie wiele pereł do nich potrzeba!.. Miłe niemieczki; lubo skromniejsze w tej mierze, niemogą je-

dnak bez nich się także obejść. Ubiór ich na głowę powinien być *a la Polonaise* to jest z polska; -- ale cóż ztąd? kiedy prócz kitki brylantowej, która z pomiędzy puklów błyszczący, powinna spadać na szyję z prawej strony szarfka perłami otoczona, a cały kordon spoczywający na gorsiku, uabity niemi być musi? -- Skromniejsze jeszcze nasze Polki, niech teraz głowy łamią jakimby dziś można sposobem być modnemi, a niekosztownemi tak bardzo? --

### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

*Anglja.* Parlament tegoroczny, zaraz na swoim wstępie uchwalił zawieszenie prawa *Habeas Corpus* na krótki czas w Irlandyi, i przywiedzenie do skutku *aktu* przeciw *insurrekcyi* w tym kraju! -- (G.H.)

*Francya.* Gońce z Petersburga, Konstantynopola i Wiednia jedni po drugich przybywają do Paryża. -- Pisma francuzkie przeznaczają jednego z xiążąt znakomitych Europy na króla Grecyi. -- (G.H.)

*Hiszpanja.* Na posiedzeniu 28 Stycznia r. b. uchwalili Korteżowie *Wolność* i *Niepodległość* osad amerykańskich! -- (Gazeta berlińska uznaje tę wiadomość za zawczesną.) (G.B.)

W okolicach Burgos pokazała się zgraja rokoszan. Na czele jej miał się znowu stawić okrzyczany *Merino*. Wojsko przeznaczone do Nawarry, zaraz udało się w te strony. --

*Turcyja.* Drugi korpus wojska rosyjskiego postąpił do Bessarabii; -- droga do Prutu zapełniona jest artyllorją. --

*Grecya.* Xiążę Demetrjusz Jpsylanty miał się ogłosić wszechwładczą Peloponezu. -- Mocny oddział floty greckiej, krąży na nowo przed cieśniną dardanellską. -- (G. Wr)

W rozmaitościach gazety wrocławskiej wyczytujemy dziś co następuje: "Rozehodzi się pogłoska, że w kwietniu r. b. odbędzie się w Warszawie Kongress, którego ma być celem roztrzygnięcie spraw Turcyi, a podług innych także Hiszpanii i Portugalii. Z strony dworu tullieryjskiego przeznaczonym jest na to xiążę Richelieu i Raynal. "

### TEATR NARODOWY.

46. Dzisiaj komedja: *Spazmy Modne*.

47. W Niedziele, dana będzie tragedja: *Emilja Gallotti*.